
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 _____________                            №                                                         г. Батайск 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Батайска 

от 27.11.2018 № 375   

 

 

       В соответствии с  решением Батайской городской Думы от 26.06.2019 года № 373 «О внесении 

изменений в решение Батайской городской Думы от 28.11.2018 № 312 «О бюджете города Батайска 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города 

Батайска от 30.10.2018  № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», с целью корректировки 

программных мероприятий и уточнения объемов финансирования муниципальной программы города 

Батайска «Развитие здравоохранения»,  

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

      1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 375 «Об 

утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие здравоохранения», согласно 

приложению.  

      2.Финансовому управлению города Батайска осуществить финансирование муниципальной 

программы   в  пределах ассигнований, предусмотренных  на указанные цели на очередной 

финансовый год. 

      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном 

издании города Батайска. 

      4.Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Ростовской области. 

      5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 

города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В. 

 

 

Глава Администрации  

города Батайска                                             Г.В. Павлятенко 

 

 

Постановление вносит 

МБУЗ «Центральная городская больница» 

города Батайска 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению  

Администрации города Батайска 

от ______________  № ________ 

        

Изменения, вносимые в приложение  к постановлению Администрации города Батайска от 

27.11.2018  № 375 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие 

здравоохранения»» 

1. В текстовой части «Паспорта муниципальной программы города Батайска «Развитие 

здравоохранения» информацию о ресурсном обеспечении программы изложить в новой 

редакции: 

Объем финансирования на реализацию программы по годам составляет 8 938798,0 тыс.рублей 

 

Год  Всего  Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный  

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

2019 751005,1 20412,9 597,4 0,0 729994,8 

2020 747283,3 11093,3 6195,2 0,0 729994,8 

2021 777482,0 17046,1 30441,1 0,0 729994,8 

2022 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2023 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2024 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2025 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2026 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2027 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2028 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2029 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

2030 740336,4 9691,3 650,3 0,0 729994,8 

 

2. Раздел 1.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Выполнение функций 

в соответствии с муниципальным заданием медицинской помощи, муниципальными 

учреждениями, участвующими в реализации программы обязательного медицинского 

страхования и в рамках местного бюджета» изложить в новой редакции: 

Финансирование муниципальной  подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных 

Решением Батайской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019  

по 2030 годы составляет 8 767660,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства  областного бюджета – 7722,6 тыс. рублей; 

внебюджетные  источники-8759937,6 тыс. рублей 

средства местного бюджета-0 тыс. рублей; 

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы  указаны в приложении №4. 

 

3. Раздел 10.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Управление 

развитием муниципального здравоохранения»  изложить в новой редакции: 

Финансирование муниципальной  подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных 

Решением Батайской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы с 2019  

по 2030 годы составляет 102500,9 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 



средства  областного бюджета – 35363,8 тыс. рублей; 

средства местного бюджета- 67137,1 тыс. рублей; 

по годам реализации из средств местного бюджета: 

2019 год – 14216,4 тыс. рублей; 

2020 год – 5416,9 тыс. рублей; 

2021 год –  11369,7тыс. рублей; 

2022 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2023 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2024 год –  4014,9  тыс. рублей; 

2025 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2026 год -   4014,9 тыс. рублей; 

2027 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2028 год -   4014,9 тыс. рублей; 

2029 год –  4014,9 тыс. рублей; 

2030 год -   4014,9 тыс. рублей. 

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы  указаны в приложении №4. 

 

4. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе города Батайска «Развитие 

здравоохранения» изложить в новой редакции: 

 

 



4 

 

 

 

  Приложение № 4 

 к муниципальной 

программе 

«Развитие 

здравоохранения» 

 

Расходы областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы города Батайска «Развитие здравоохранения» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

РзП

р 
ЦСР ВР Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муницип

альная 

программ

а  города 

Батайска 

"Развитие 

здравоохранения"                                 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 178860,4 21010,3 17288,5 
47487

,2 
103

41,6 
1034

1,6 
10341,

6 
1034

1,6 
10341,

6 
1034

1,6 10341,6 1034

1,6 
103

41,6 

Подпрогр

амма 1. 

Подпрограмма 

«Выполнение 

функций в 

соответствии с 

муниципальным  

заданием 

медицинской 

помощи, 

муниципальными 

учреждениями 

участвующими в 

реализации 

программы 

обязательного 

медицинского 

страхования и в 

рамках средств 

местного 

бюджета» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 7722,6 597,4 622,2 650,3 650

,3 
650,

3 650,3 650,

3 650,3 650,

3 650,3 650,

3 
650,

3 



5 

 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

"Оказание скорой 

медицинской 

помощи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.2. 

«Оказание  

амбулаторно-

поликлинической 

помощи»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.3. 

«Оказание 

стационарной 

медицинской 

помощи»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.4. 

«Оказание 

стационарзамеща

ющей помощи»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.5. 

«Оказание 

стоматологическо

й помощи»; 

МБУЗ 

"СП" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.6. 

«Услуги 

амбулаторно-

поликлинические 

(кабинет врача 

инфекциониста по 

работе с 

больными ВИЧ-

инфекцией); 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

011007

2430 
610 7722,6 597,4 622,2 650,3 650

,3 
650,

3 650,3 650,

3 650,3 650,

3 650,3 650,

3 
650,

3 

Подпрогр

амма 2.  

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 39000,0 3250,0 3250,0 3250,

0 
325

0,0 
325

0,0 3250,0 325

0,0 
3250,

0 
325

0,0 3250,0 3250

,0 
325

0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.1. 

 «Формирование 

здорового образа 

жизни.  

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

Ростовской 

области 

Основное 

мероприя

тие 2.2. 

«Профилактика 

инфекционных 

заболеваний, 

включая 

иммунопрофилакт

ику» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.3. 

 «Мероприятия по 

борьбе с 

туберкулезом» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

012002

0010 
610 27600,0 2300,0 2300,0 2300,

0 
230

0,0 
230

0,0 2300,0 230

0,0 
2300,

0 
230

0,0 2300,0 2300

,0 
230

0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.4. 

«Мероприятия по 

предупреждению 

распространения 

заболевания, 

вызванного 

вирусом 

иммунодефицита 

человека (ВИЧ-

инфекция), 

вирусных 

гепатитов В и С, 

диагностике и 

лечению ВИЧ-

инфекции и 

ассоциированных 

заболеваний с 

синдромом 

приобретенного 

иммунодефицита 

человека» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.5. 

 «Мероприятия по 

совершенствовани

ю медицинской 

помощи больным 

с сосудистыми 

заболеваниями» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 



7 

 

Основное 

мероприя

тие 2.6. 

«Приобретение 

для больных 

сахарным 

диабетом 

расходных 

материалов для 

инсулиновых 

помп, 

установленных по 

квотам бесплатно, 

средств 

самоконтроля» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

012002

0020 
610 11400,0 950,0 950,0 950,0 

950

,0 

950,

0 
950,0 

950,

0 
950,0 

950,

0 
950,0 

950,

0 

950,

0 

Основное 

мероприя

тие 2.7. 

 «Мероприятия по 

борьбе с 

онкологическими 

заболеваниями» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.8. 

 «Мероприятия по 

обеспечению 

санитарной 

охраны 

территории и 

предупреждению 

природно-

очаговых и особо 

опасных 

инфекций среди 

населения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.9 

 «Профилактика 

внутрибольничны

х инфекций» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

Подпрогр

амма 3. 

«Совершенствова

ние механизмов 

обеспечения 

населения 

лекарственными 

препаратами и  

дорогостоящими 

видами 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 



8 

 

медицинской 

помощи» 

Основное 

мероприя

тие 3.1. 

«Обеспечение 

отдельных 

категорий граждан 

лекарственными 

средствами, 

изделиями 

медицинского 

назначения, а 

также 

специализированн

ыми  продуктами 

лечебного 

питания для 

детей-инвалидов" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 3.2. 

«Льготное 

обеспечение 

жителей города 

лекарственными 

средствами, 

изделиями 

медицинского 

назначения, а 

также 

специализированн

ыми продуктами 

лечебного 

питания" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 4. 

"Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 4.1. 

«Создание 

системы раннего 

выявления и 

коррекции 

нарушений 

развития 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

ребенка»; 

Основное 

мероприя

тие 4.2. 

«Обучение 

основам 

реаниматологии и 

интенсивной 

терапии в 

педиатрии» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 4.3. 

  

  
 

«Совершенствова

ние методов 

борьбы с 

вертикальной 

передачей ВИЧ от 

матери к плоду» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 4.4. 

«Профилактика 

абортов, отказов 

от 

новорожденных 

путем 

активизации 

работы кабинета 

кризисной 

беременности» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприя

тие 4.5. 

«Организация 

просветительской 

работы с 

образовательными 

организациями по 

вопросам 

пропаганды 

вакциноуправляем

ых инфекций» 

 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприя

тие 4.6. 

«Проведение 

медицинских 

осмотров 

несовершеннолетн

их» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 



10 

 

Основное 

мероприя

тие 4.7. 

«Ведение реестров 

«детей раннего 

возраста, 

нуждающихся в 

оказании ранней 

помощи» и 

«федерального 

регистра лиц, 

страдающих 

жизнеугрожающи

ми и 

хроническими 

прогрессирующим

и редкими 

(орфанными) 

заболеваниями» 

 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрогр

амма 5. 

«Развитие 

медицинской 

реабилитации» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприя

тие 5.1. 

"Внедрение 

эффективных 

оздоровительных 

и 

реабилитационны

х технологий» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 6. 

«Оказание 

паллиативной 

помощи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 6.1. 

«Оказание 

паллиативной 

помощи 

населению» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

Подпрогр

амма 7. 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

муниципального 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 29636,9 2946,5 2426,4 2426,

4 
242

6,4 
242

6,4 2426,4 242

6,4 
2426,

4 
242

6,4 2426,4 2426

,4 
242

6,4 

Основное 

мероприя

тие 7.1. 

"Повышение 

квалификации    и 

переподготовка 

медицинских 

работников" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 7.2. 

«Повышение 

престижа 

медицинских 

специальностей» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
070

6 

013002

0010 
610 320,1 320,1 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тии 

7.3. 

«Осуществление 

стимулирующих 

доплат молодым 

специалистам»; 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 

0901 

013000

0590 
610 

6360,0 530,0 530,0 530,0 
530

,0 

530,

0 
530,0 

530,

0 
530,0 

530,

0 
530,0 

530,

0 

530,

0 

0902 4390,0 320,0 370,0 370,0 
370

,0 

370,

0 
370,0 

370,

0 
370,0 

370,

0 
370,0 

370,

0 

370,

0 

0904 991,2 82,6 82,6 82,6 
82,

6 
82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 

Основное 

мероприя

тие 7.4. 

«Осуществление 

стимулирующих 

доплат 

сотрудникам 

МБУЗ «ЦГБ» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

013000

0590 
610 17325,6 1443,8 1443,8 

1443,

8 
144

3,8 
144

3,8 1443,8 144

3,8 
1443,

8 
144

3,8 1443,8 1443

,8 
144

3,8 

Основное 

мероприя

тие 7.5. 

«Выплата 

стипендий 

студентам ГОУ 

ВПО РостГМУ» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 7.6. 

«Оплата труда 

водителей, 

осуществляющих 

транспортировку 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

902 
090

2 

013000

0590 
610 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

пациентов, 

страдающих 

хронической 

почечной 

недостаточностью

, от места их 

фактического 

проживания до 

места получения 

медицинской 

помощи методом 

заместительной 

почечной терапии 

и обратно» 

области 

Подпрогр

амма 8. 

«Внутренний 

контроль качества 

и безопасности 

медицинской 

деятельности в 

муниципальных 

учреждениях» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 8.1. 

 «Контроль 

качества 

медицинской 

помощи» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 9. 

«Информатизация 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 9.1 

«Информатизация 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 10. 

"Управление 

развитием 

муниципального 

здравоохранения" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 
102500,

9 
14216,4 

10989,

9 
4116

0,5 
401

4,9 
401

4,9 4014,9 401

4,9 
4014,

9 
401

4,9 4014,9 4014

,9 
401

4,9 



13 

 

Основное 

мероприя

тие 10.1. 

Содержание 

муниципальных 

учреждений, в т.ч. 

коммунальные 

услуги, аренда 

ПО№6 и т.п. 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 

090

1 

014009

0100 

610 

114,4 114,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

090

2 

014000

0590 
16600,0 1200,0 1400,0 

1400

,0 

140

0,0 

140

0,0 

1400,

0 

140

0,0 
1400,

0 

140

0,0 
1400,0 

1400

,0 

140

0,0 

090

2 

014009

0100 
179,3 179,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 10.2 

 «Финансирование 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

по вопросам 

местного 

значения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               

 

 

 

 

 

0,0 

   
 

 

Основное 

мероприя

тие 10.3. 

"Приобретение 

оборудования" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

1 

014009

0100 
610 83,2 83,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

Основное 

мероприя

тие 10.4. 

"Обеспечение 

жителей города 

гемодиализной 

помощью" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

014000

0590 
610 5768,4 480,7 480,7 480,7 480

,7 
480,

7 480,7 480,

7 480,7 480,

7 480,7 480,

7 
480,

7 



14 

 

Основное 

мероприя

тие 10.5 

"Капитальный 

ремонт объектов 

МБУЗ «ЦГБ»" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

014N4S

3010 
610 41377,2 0,0 6975,0 

3440

2,2 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприя

тие 10.6 

"Выполнение 

проектных работ и 

изготовление 

проектно-сметных 

документаций" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

1 

014004

0030 
460 9458,0 9458,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

014009

0100 
610 99,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 10.7 

"Приобретение 

автомобилей " 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

4 

01400S

3820 
610 2743,4 0,0 0,0 

2743,

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 10.8 

"Строительство 

терапевтического 

корпуса" 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 10.9 

«Создание в 

поликлинических 

отделениях 

организационно-

планировочных 

решений 

внутренних 

пространств, 

обеспечение 

комфортности 

пребывания 

пациентов» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 10.10 

«Мероприятия по 

охране объектов 

здравоохранения» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

902 
090

1 

0140020

010 
610 1998,0 166,5 166,5 166,5 

166

,5 

166,

5 
166,5 

166,

5 
166,5 

166,

5 
166,5 

166,

5 

166,

5 



15 

 

Ростовской 

области 090

2 
3740,4 311,7 311,7 311,7 

311

,7 

311,

7 
311,7 

311,

7 
311,7 

311,

7 
311,7 

311,

7 

311,

7 

Основное 

мероприят

ие 10.11 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 

090

1 

014002

0010 
610 

10800,0 900,0 900,0 900,0 
900

,0 

900,

0 
900,0 

900,

0 
900,0 

900,

0 
900,0 

900,

0 

900,

0 

090

2 
6000,0 500,0 500,0 500,0 

500

,0 

500

0 
500,0 

500,

0 
500,0 

500,

0 
500,0 

500,

0 

500,

0 

090

4 
3072,0 256,0 256,0 256,0 

256

,0 

256,

0 
256,0 

256,

0 
256,0 

256,

0 
256,0 

256,

0 

256,

0 

Основное 

мероприят

ие 10.12 

«Развитие 

материально-

технической базы 

детских поликлиник 

и детских 

поликлинических 

отделений» 

МБУЗ 

"ЦГБ" 

г.Батайска 

Ростовской 

области 

902 
090

2 

014002

0020 
610 467,6 467,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



16 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение №5 

к муниципальной программе  

«Развитие здравоохранения» 

 

      Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

города Батайска "Развитие здравоохранения" 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

Всего 2019 2020 
20

21 

202

2 
2023 2024 

 

 

2025 

 

 

2026 

 

 

2027 

 

 

2028 

 

 

2029 2030 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

здравоохранения 

г.Батайска Ростовской 

области" 

Всего: 8944092,2 751174,4 
747749,

2 

777

947,

9 

7408

02,3 
74080

2,3 
740802

,3 
740802

,3 
740802

,3 
740802,

3 
740802,

3 
740802

,3 
740802

,3 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
43086,4 597,4 6195,2 

304

41,1 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 

Местный 

бюджет 
135477,4 20116,3 11093,3 

170

46,1 
9691,

3 
9691,

3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 9691,3 

Внебюджетные 

источники 
8765528,4 730460,7 

730460,

7 

730

460,

7 

7304

60,7 
73046

0,7 
730460

,7 
730460

,7 
730460

,7 
730460,

7 
730460,

7 
730460

,7 
730460

,7 

Подпрограмма 1. 

Подпрограмма 

«Выполнение 

функций в 

соответствии с 

муниципальным  

заданием 

медицинской помощи, 

муниципальными 

учреждениями 

участвующими в 

реализации 

программы 

Всего: 8773251,0 731058,1 
731082,

9 

731

111,

0 

7311

11,0 
73111

1,0 
731111

,0 
731111

,0 
731111

,0 
731111,

0 
731111,

0 
731111

,0 
731111

,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Областной 

бюджет 
7722,6 597,4 622,2 

650,

3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 650,3 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
8765528,4 730460,7 

730460,

7 

730

460,

7 

7304

60,7 
73046

0,7 
730460

,7 
730460

,7 
730460

,7 
730460,

7 
730460,

7 
730460

,7 
730460

,7 



17 

 

обязательного 

медицинского 

страхования и средств 

местного бюджета» 

Подпрограмма 2.  

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни» 

Всего: 39000,0 3250,0 3250,0 325

0,0 
3250,

0 
3250,

0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
39000,0 3250,0 3250,0 325

0,0 
3250,

0 
3250,

0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Совершенствование 

механизмов 

обеспечения 

населения 

лекарственными 

препаратами и 

дорогостоящими 

видами медицинской 

помощи» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. 
"Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5. 

«Развитие 

медицинской 

реабилитации» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

бюджет 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6. 

«Оказание 

паллиативной 

помощи» 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7. 

«Кадровое 

обеспечение системы 

муниципального 

здравоохранения» 

Всего: 29636,9 2946,5 2426,4 
242

6,4 
2426,

4 
2426,

4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
29636,9 2946,5 2426,4 

242

6,4 
2426,

4 
2426,

4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 2426,4 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 8. 

Внутренний контроль 

качества и 

безопасности 

медицинской 

деятельности в 

муниципальных 

учреждениях 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 9. "Информатизация Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

здравоохранения» Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 10. 

"Управление 

развитием 

муниципального 

здравоохранения" 

Всего: 102204,3 13919,8 10989,9 411

60,5 
4014,

9 
4014,

9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
35363,8 0,0 5573,0 

297

90,8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
66840,5 13919,8 5416,9 113

69,7 
4014,

9 
4014,

9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 4014,9 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

Начальник общего отдела  

Администрации города Батайска                                                                    В.С. Мирошникова  


